
 
Datum: 28. 9. 2022 

 
 
 

ZAPISNIK 09. REDNE SEJE KOMISIJE ZA ALPINIZEM PZS v letu 2022 

Zapisnik 09. redne seje Komisije za alpinizem PZS, ki je bila v sredo, 28. 9. 2022 na sedežu Planinske zveze Slovenije. Sejo je vodil načelnik komisije Oto Žan. 

Zapisnik je napisal Matjaž Šerkezi. Na seji so bili prisotni vsi člani IO KA. 

 

Začetek seje ob: Konec seje ob: 

17:00 21:00 

 

 

Dnevni red: 

1. Pretekle dejavnosti in sklepi 
2. Tekoče dejavnosti in sklepi 
 

Prisotni: 

• člani: Oto Žan, Blaž Navršnik, Jasna Pečjak, Alen Marinović, Matic 
Košir, Miha Zupin, Peter Bajec, Nejc Pozvek in Miha Habjan. 

• ostali: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec 

Opravičeno odsotni: 

•  

 

    

LEGENDA: Novosti so označene s poševno pisavo in zamude v stolpcih z odebeljeno. Izvedene ali neaktualne zadeve so prečrtane in se izbrišejo iz zapisnika 

naslednjega sestanka.  

 

 

 

 

 



 
 

Ad. 1) Pretekle dejavnosti in sklepi 

št. zadeve, naslov in opis odgovoren status/rok opombe 

06/03 Plačila vodij, inštruktorjev in ostalih dejavnosti 
Sklep 6.3.1 KA potrjuje cenik z naslednjimi postavkami: 

• izpitna tura je 100 € 

• izpiti - 10 €/h alpinist, 12 €/h AI, kilometrina 

• tečaji - AI 150 €/dan, pripravljalni dan 50 €. 

• Tabori - plezalni dan 120 €/dan, neplezalni dan 50 €/dan + kilometrina 

 POTRJENO  

05/06 Razno 
a. Ideja o ENSI. Predlog je treba spraviti na papir. Postaviti celotno zasnovo in zagotoviti vire 

financiranja. 

  
 
 
REALIZIRANO 

 

06 in 07/02 Usposabljanja 
Poročal Alen Marinović 
Datum za izpite alpinist je določen, razpis bo objavljen v naslednjih dneh. 
 
Za nove inštruktorje nimam še ne datumov in ne inštruktorjev. Je pa to nujno treba letos izpeljati. Težava se 
je pojavila z omikronom, ker je neodvisno od PCT pogoja prihajalo do mini izbruhov okužb in se mi ni zdelo 
primerno siliti seminarjev in izpitov. Prva tekma NLP lige je postregla z okužbami večine prisotnih in ne vem, 
kako so izpeljali drugo tekmo.  
 
Na tem področju bi si želel nekaj krčenja programa, saj smo po zdaj zastavljenem programu temu 
izobraževanju namenili kar 8 vikendov. Brez popravnih izpitov. Torej en vikend seminar za posamezni sklop in 
en vikend izpit iz posameznega sklopa. Tako je izobraževanje postalo zelo kompleksno in dolgo. Mogoče nas 
je tu malo poneslo in smo se preveč zgledovali po sistemu novih GV-jev. Včasih pa je seminar in izpit za vse 
trajal en vikend in ti inštruktorji so se vseeno obnesli. 
 
Alpiročnik se postopoma ureja. Ne gre pa tako hitro, kot bi si želel. Tudi od dveh članov KA še čakam nova 
poglavja. 
 
Pred novimi izpiti pa se moramo odločiti še v zvezi z izpitnimi turami. Sam sem za to, da se ukinejo in se rajši 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

namesto tega organizira pripravljalni seminar za kandidate. Generalno je podpora za ukinitev izpitne ture, 
predlog za obvezno udeležbo na enem od tečajev od KA, pripravljalni seminar pred izpiti že v letu 2022. Po 
natančni analizi je razvidno, da izpitna tura v vseh letih praktično ni naredila bistvene selekcije za pridobitev 
naziva alpinist. Bilo je pa nekaj nesreč, zadnja huda v letu 2021. 
 
Sklep 7.2.1.: Izpitna tura ni več del izpitov za alpinista. Namesto nje se uvede predhodni uskladitveni seminar. 
Izpitno turo pa se prenese na izpite za AI. 
 
Alpinist vaditelj (strokovni sodelavec 1. stopnje) – o izvedbi programa tečejo določeni pogovori. 
Usposabljanje mora biti izvedeno po programu, ki je potrjen pri MIZŠ. S tem razlogom se prestavi na jesenski 
čas, saj moramo do takrat realizirati programe alpinist in AI. 

 
 
 
 
 
POTRJENO 

07/06 Informacija Ženski tabor Vršič 

Poroča Jasna Pečjak, ki se je udeležila tabora na Vršiču. Dogovorile so se, da pripravijo plan akcij za leto 2022, 

ki je v nadaljevanju. 

 

1. predlog: 

- Paklenica/Istra (pomlad), 3-4 dni. 

- Dolomiti/Chamonix (poletje) 5 dni. 

- Tatre (zima) pribl. 10 dni -ožji izbor. 

 

2. predlog 

- Paklenica/Istra/Dolomiti (pomlad/poletje) 3-5 dni. 

- Lofoti (poletje/jesen) pribl. 10 dni. 

- Chamonix (zima) 5 dni -ožji izbor. 

 
Člani KA podpirajo 1. predlog, ki je bolj dostopen večim dekletom. 

   

    

Usposabljanja 

Zbor za inštruktorje – Peter Jeromel 

Kaj narediti s tistimi kandidati, ki niso opravili izpitne ture. Dve letni rok, dopis, seznam desetih vzponov. 

   



 
 

Inštruktorji seminar – ni vodje predlog Martin Žumer 

Tabori 

 

 
 

št. zadeve, naslov in opis odgovoren status/rok opombe 

09/1 Pregled zapisnika 8. seje 
 
Sklep 9.1.1: Zapisnik 8. seje je soglasno potrjen.  

 POTRJENO  

09/2 Usposabljanja in tabori 
5. 9. 2022 bo posvet za alpinistične inštruktorje. 
Janez Toni bo koordinator za usposabljanje za nove AI. 
Tabor za pripravnike v tujini. 
Licenčni seminar za AI – organizacija 11/2022. 
 
Pripraviti kratko anketo – Zakaj se člani AO-jev ne udeležujejo taborov v okviru KA. 
Plan za tabore se naredi konec leta 2022 in se določijo datume in vodje. 
Srečanje s kategoriziranimi alpinisti in nekaterimi ostalimi, zaposleni. 18. do 20. november, Logarska dolina 
 
 
Podpora ženskim taborom. Ideja za Lofote. 
Spodbujati tabore. 
Zimski tabor bo v Tatrah in Norveškem. 
Mednarodno srečanje žensk, RHM bo v letu 2023 v Brianconu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nejc Pozvek, 
Miha Habjan in 
Blaž Navršnik 

 
 
 

Jasna Pečjak 

  

09/3 Kadrovska odprava 2023 (2024) 
Treba zagotoviti vodjo. 
Izbrati primeren cilj – tehnični ali višina. 
Problematika resnosti udeležencev. Obvezna čakalna lista. Kotizacija. 
Razpis za vodjo.  

   

09/4 Razno 
Na prioritetno listo za zaposlitev v državni upravi se uvrsti Bora Levičnika.  
Zaposlenim v državni upravi se pošlje e-pošta, da oddajo poročila in plane. 

 
M Šerkezi 
Oto Žan 

  



 
 

Naslednja seja KA PZS bo 11/2022. 
 
Spodaj navedeni s podpisom potrjujem vsebino zapisnika. Sklepi zapisnika začnejo veljati takoj, ko zapisnik potrdijo vsi na seji prisotni člani IO KA PZS. 

Zapisnik: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec  

 Oto Žan, načelnik IO KA PZS 

Priloge: 

-  


